

Консолидированный отчет о прибылях и убытках

(в миллионах рублей)

	Прим.	За годы по 31 декабря	
		2019	2018
Продолжающаяся деятельность			
Выручка	2.1	348 961	335 541
Операционные расходы			
Себестоимость		109 158	100 696
Коммерческие расходы	2.2	20 193	19 574
Общие и административные расходы	2.3	67 992	91 114
Амортизация основных средств и АФПП	3.1, 3.2	68 050	49 254
Амортизация нематериальных активов	3.3.1	20 340	16 116
Убыток от выбытия внеоборотных активов		623	337
Итого операционные расходы		286 356	277 091
Операционная прибыль		62 605	58 450
Финансовые расходы		(45 195)	(25 927)
Финансовые доходы		2 097	1 634
Доля в убытке ассоциированных и совместных предприятий и убыток от обесценения инвестиции	3.4	(5 277)	(2 829)
Прочие неоперационные расходы	5.3	(2 087)	(1 677)
(Убыток)/прибыль по финансовым инструментам, нетто	3.5.4	(1 982)	713
Прибыль/(убыток) по курсовым разницам, нетто		2 084	(1 271)
Прибыль от продолжающейся деятельности до налогообложения		12 245	29 093
Расход по налогу на прибыль	2.4	4 066	7 823
Прибыль от продолжающейся деятельности		8 179	21 270
Прекращенная деятельность			
Прибыль от прекращенной деятельности за вычетом налога	5.1	—	11 584
Прибыль за год		8 179	32 854
приходящаяся на собственников Компании		8 087	35 170
приходящаяся на неконтролирующие доли участия		92	(2 316)
		8 179	32 854